
ЧЕЧЕНСКАЯ  v  J  РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. НОЖАЙ-ЮРТ» 

366241, ЧР Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. Ш кольная 13,
ИНН 2009001669 ОГРН 1092032001632 КПП 200901001 

E-mail voysuevl961mail.ru тел. 8 928-890-59-02

О проведении классных часов, инструктажей и родительских собраний 
по антитеррористической защищенности

В соответствии постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», в целях обеспечения комплексной безопасности

1. Ответственному за антитеррористическую защищенность директору Войсуеву 
Руслану Зебитовичу провести инструктаж работников школы по правилам 
поведения во время террористического акта в срок до 17.05.2021.

2. Учителю ОБЖ Войсуеву Р.З. совместно с классными руководителями организовать 
классные часы на тему правил поведения во время террористического акта в срок 
до 19.05.2021.

3. Учителям начальной школы и классным руководителям провести онлайн-собрания 
с родителями об антитеррористических мерах, которые принимает школа, а также 
о способах определить, что дети попали под влияние экстремистских организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе Ильясову Эльмиру Мусхаджиевну.

ПРИКАЗ

от 30.04.2021 г. с. Ножай-Юрт №-31/3-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы:

С приказом ознакомлень 
Ответственный за АТЗ
Заместитель директора г 
Заместитель директора г

З.З.Арзамиев 
З.Х.Шаипова 
Э. М. Ильясова

Р.З.Войсуев



Ч Е Ч Е Н С К А Я   -----  РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. НОЖАЙ-ЮРТ» 

366241, ЧР Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. Школьная 13,
ИНН 2009001669 ОГРН 1092032001632 КПП 200901001 

E-mail voysuevl961mail.ru тел. 8 928-890-59-02

О подготовке антикризисного плана действий во время ЧС 
в МБОУ «СОШ  № 2 с.Ножай-Юрт»

Во исполнение рекомендаций Минпросвещения РФ «Об усилении 
безопасности» от 11.05.2021 № СК-123/07, в целях обеспечения комплексной 
безопасности

1. Утвердить антикризисную команду МБОУ «СОШ  №  2 с.Ножай-Юрт» в составе:
У Войсуев Р.3.-ответственный за антитеррористическую безопасность;
У Войсуева Т.У. -педагог-психолог;
У Шаипова З.Х.- заместитель директора по УВР;
У Ильясова Э.М. - заместитель директора по ВР;
У Хакимов С.С.-заместитель директора по АХЧ.

2.Членам команды:
У совместно с представителем районной службы экстренной психологической 

помощи подготовить антикризисный план действий во время 
ЧС с организационным, методическим, ресурсным блоками в срок до 21.05.2021; 

У составить график проведения тренингов для антикризисной команды, чтобы 
достичь слаженности в работе, в срок до 21.05.2021.

3. Системному администратору Арзамиеву 3.3. разместить на сайте школы,
а заместителю директора по АХЧ Хакимову С.С. -  на стенде контактную информацию 
об антикризисной команде в срок до 18.05.2021.
4. Ответственному за антитеррористическую безопасность Войсуеву Р.З. совместно 
с классными руководителями ознакомить участников образовательных отношений
с планом поведения в кризисной ситуации, обсудить технические и психологические 
моменты поведения в таких ситуациях в срок до 28.05.2021.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 30.04.2021 г. с. Ножай-Юрт №-31/4- О

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы:
С приказом ознакомле 
Ответственный за АТЗ 
Педагог-психолог
Заместитель директор: 
Заместитель директор: 
Заместитель директора ии п г

■ Щ

£«#ОЗ.З.Арзамиев 
Т.У.Войсуева 
З.Х.Шаипова 
С.С.Хакимов 

^  Э.М.Ильясова

:«йР/3. Войсуев


